各　　位

上場会社名　　　　　三井化学株式会社
代表者　　　　　　　　代表取締役社長　淡輪 敏
（コード番号　　　　　 4183 ）
問合せ先責任者　　コーポレートコミュニケーション部長　小久江 晴子
（TEL　　　　　　　　　 03-6253-2100）

記

１．2018年３月期通期個別業績の差異（2017年４月１日～2018年３月31日）

売上高 営業利益 経常利益 当期純利益
１株当たり

当期純利益
百万円 百万円 百万円 百万円 円　銭

前期実績（Ａ） 12,736 527 452 780 2.19
（2017年３月期）
実績値（Ｂ） 12,809 554 611 159 0.44
（2018年３月期）
増減額（Ｂ－Ａ） 73 27 159 △ 621
増減率（％） 0.6% 5.1% 35.2% △79.6%

2. 差異の理由

以　　上

　　経常利益は611百万円となり、前期に比べて159百万円増加しました。これは、営業外損益において、ユーロ及び
ポンドで前期は円高の進行により為替差損を153百万円計上しましたが、当期は円安に進行したことにより為替差益
を84百万円計上したことが主な要因であります。
　　また、当期純利益は159百万円となり、前期に比べて621百万円減少しました。これは、特別損益において、前期
は投資有価証券売却益を350百万円計上しましたが、当期は海外子会社の経営環境が悪化したことにより関係会社
株式評価損を287百万円計上したことが主な要因であります。

2018年5月8日

株式会社アークの個別業績（単独決算）の前期実績値との差異に関するお知らせ

　当社子会社である株式会社アークは、2018年３月期（2017年４月１日～2018年３月31日）の個別業績と前期（2017
年３月期、2016年４月１日～2017年３月31日）の実績値に差異が生じましたので、下記のとおりお知らせいたします。
　なお、本件に伴う当社連結業績への影響は軽微であります。